PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

1

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021

Ao primeiro dia do mês de Junho de 2021,  às 09:00H, em sessão pública, sob presidência da Srta. Vanessa

Machado de Souza e membros os Senhores Amilton Tiago de Souza, Alderi Mehret Junior e Thiago Bobato de

Campos, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 4399/2021, para proceder a abertura

envelopes nº. 2 das propostas das proponentes habilitadas na execução do objeto sendo ele a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA NA

LOCALIDADE DE MATO BRANCO DE BAIXO - CENTRO SOCIAL ERNESTO NEIVERTH NO MUNICÍPIO DE

IMBITUVA / PR  - MINISTÉRIO DA CIDADANIA – PROGRAMA ESPORTE, CIDADANIA E

DESENVOLVIMENTO, CONVÊNIO 886859/2019, CONTRATO REPASSE OGU OP.1063423-85 – CAIXA,

TOMADA DE PREÇOS Nº.01/2021, após o cumprimento dos prazos e julgado recursos, foi então designada

esta data para análise da proposta das empresas abaixo descritas. Em seguida foram abertos os envelopes para

analise dos preços, os quais apresentaram os seguintes valores:

LAJES IMBITUVA LTDA

Lote Produto/Produto Preço total

1 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA -
MATO BRANCO DE BAIXO

329.806,53

TOTAL

329.806,53

OKAL CONSTRUÇAO CIVIL EIRELI

Lote Produto/Produto Preço total

1 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA -
MATO BRANCO DE BAIXO

372.918,38

TOTAL

372.918,38

PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

Lote Produto/Produto Preço total

1 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA -
MATO BRANCO DE BAIXO

345.409,08

TOTAL

345.409,08

Após analise das propostas, foi constatado pela Comissão Permanente de Licitação, em conjunto com o

Departamento de Engenharia do Município, que todas as proponentes atenderam as exigências do Edital na

elaboração das propostas e planilhas anexas, sendo declaradas CLASSIFICADAS. Passando para analise dos

preços propostos, foi declarada vencedora do certame a empresa LAJES IMBITUVA LTDA.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

2

LAJES IMBITUVA LTDA

Lote Produto/Serviço Preço total

1 CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA -
MATO BRANCO DE BAIXO

329.806,53

TOTAL

329.806,53

Deixada livre a palavra não havendo manifestação contrária, a presidente então informou a abertura

do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 10/06/2021, para que as eventuais interessadas

possam interpor recurso dos atos praticados pela CPL. Sendo que após encerrado o prazo, julgados os

recursos, o processo será remetido na integralidade à analise jurídica para emissão de parecer quanto a

legalidade ou não do certame, e posteriormente encaminhado à autoridade superior, para que seja

homologado. Nada mais havendo a tratar, a presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu,

Vanessa Machado de Souza, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim, pelos

membros da Comissão de Licitação e pelo Departamento de Engenharia do Município.

Imbituva/PR, 01 de Junho de 2021

Vanessa Machado de Souza    Alderi Mehret Junior

Presidente da Comissão     Membro da comissão

Amilton Tiago de Souza     Thiago Bobato de Campos

Membro da comissão     Membro

Edenilson Jose Moleta     Juliane Menom de Barros

Engenheiro Civil CREA-PR 256481/D   Engenheira Civil CREA-PR 88879/D